
年	 	 月	 	 日 
 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 殿 
 
 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 依頼者	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
 

著作物の転載許諾願い依頼書 
 
拝啓	 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
	 さて、このたび弊学会では次の著作物の出版を予定しております。 
 
書名： 
編集者名： 
発行予定年月： 
 
	 つきましては、下記の貴社発行の著作物より一部を引用転載させていただく、

ご許可賜りたく存じます。 
 
著者名：	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
書名・誌名：	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
発行年：	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
引用転載箇所：	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
 
	 なお、転載に際しましては出所を明記いたします。 
	 ご多用中恐縮ではございますが、下記にご署名・捺印のうえ、ご返送いただ

ければ幸いに存じます。 
	 何卒お取り計らい下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
上記の引用転載を許諾する。 

年	 	 月	 	 日 
 
 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ご署名・ご捺印	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  


